ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2020 г. № 521-П/АДМ
г. Златоуст

О публичных слушаниях по проекту
решения Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
«Об исполнении бюджета
Златоустовского городского округа
за 2019 год»

На основании Федерального закона «Об обших принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решения Собрания
депутатов Златоустовского городского округа от 28.10.2005 г. У» 55-ЗГО
«О положении об организации и проведении публичных слушаний
в Златоустовском городском округе» (с изменениями от 06.05.2009 г.,
02.06.2010 г., 22.12.2010 г., 01.04.2014 г., 03.07.2017 г., 31.10.2018 г.,
26.12.2019 г., 05.06.2020 г., 26.11.2020 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания

депутатов Златоустовского городского округа «Об исполнении бюджета
Златоустовского городского округа за 2019 год» (далее - публичные слушания)
22 декабря 2020 года в 17-00 часов в конференц-зале Администрации
Златоустовского городского округа (ул. Таганайская, 1, 1 этаж)

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных
слушаний (далее — рабочая группа).

3. Утвердить:
1) состав рабочей группы (приложение 1);
2) план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний

(приложение 2);
3) программу публичных слушаний (приложение 3).
4. Участники публичных слушаний могут ознакомиться с проектом

решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа
«Об исполнении бюджета Златоустовского городского округа за 2019 год»
в газете «Златоустовский рабочий» за 09 декабря 2020 года.

5. Определить, что предложения и рекомендации участников публичных
слушаний для их учета и обсуждения на публичных слушаниях, в письменном

Вр-152153

виде, в срок до 16-00 часов 20 декабря 2020 года, направляются в Финансовое
управление Златоустовского городского округа, расположенное по адресу:
г. Златоуст, ул. Таганайская,!.

Участники публичных слушаний, не успевшие направить свои
предложения и рекомендации в указанный срок, оглашают их непосредственно
на публичных слушаниях.

6. Финансовому управлению Златоустовского городского округа
(Царькова Т.Н.) организовать с 10 декабря по 20 декабря 2020 года
с 9-00 до 16-00 часов в Финансовом управлении Златоустовского городского
округа прием предложений от населения Златоустовского городского округа
по проекту решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа
«Об исполнении бюджета Златоустовского городского округа за 2019 год»
по следующим телефонам «горячей линии»: 8 (3513) 62-05-95;
8 (3513) 62-05-60; 8(3513) 62-12-34.

7. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настояшее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет» в срок не позднее 09 декабря 2020 года.

8. Поручить рабочей группе, осуществить организационно-техническую
подготовку публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий
по подготовке и проведению публичных слушаний.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

М.Б. Пекарский

Вр-152153

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено
постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 08.12.2020 г. № 521-П/АДМ

Состав рабочей группы
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения

Собрания депутатов Златоустовского городского округа «Об исполнении
бюджета Златоустовского городского округа за 2019 год»

Жиганьшин В. Р.

Брейкина И. Б.

Дорофеев К.Н.

Карюков А.М.

Копорушкин А.А.

Накоряков П. М.

Остапенко Е. Г.

Письменный М.Ю.

Сабанов О.В.

Соловьева О.Ю.

Турова Е.В.

управления
городского

депутатов
округа

казённого

заместитель Главы Златоустовского городского
округа по имушеству и финансам, председатель

руководитель Управления социальной защиты
населения Златоустовского городского округа

начальник Организационного
Администрации Златоустовского
округа
председатель Собрания
Златоустовского городского
(по согласованию)
руководитель Муниципального
учреждения Златоустовского городского округа
«Управление жилищно-коммунального
хозяйства»
начальник Муниципального казённого
учреждения Управление по физической
культуре и спорту Златоустовского городского
округа
начальник отдела по общим вопросам
Администрации Златоустовского городского
округа
начальник отдела по взаимодействию
со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского
округа
руководитель Муниципального бюджетного
учреждения «Капитальное строительство»

начальник Муниципального казенного
учреждения Управление культуры
Златоустовского городского округа

руководитель органа местного самоуправления
«Комитет по управлению имуществом
Златоустовского городского округа»

Вр-152153

Туманов А.Г.

Царькова Т.Н

начальник Муниципального казенного
учреждения Управление образования
и молодежной политики Златоустовского
городского округа
руководитель Финансового управления
Златоустовского городского округа, секретарь

Вр-152153

г-й!>- .:

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Утверждено
постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 08Л2.2020 г. № 521-П/АДМ

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту

решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа

№
п/
п

Наименование мероприятия Срок Ответственный

1

Заказать и обеспечить получение
в редакции газеты «Златоустовский
рабочий» экземпляры газеты,
содержащие проект решения Собрания
депутатов Златоустовского городского
округа «Об исполнении бюджета
Златоустовского городского округа
за 2019 год» в количестве 50 штук
для подготовки и формирования
информационных материалов
для участников публичных слушаний

10 декабря
2020года Письменный М.Ю.

2

Определение и утверждение списка
приглашенных на публичные слушания,
передача списка в Финансовое
управление Златоустовского городского
округа и в отдел по общим вопросам
Организационного управления
Администрации Златоустовского
городского округа

до 10
декабря

2020 года

Члены рабочей
группы

3
Обобщение и экспертиза предложений
для внесения в проект рекомендаций
публичных слущаний

до 21
декабря

2020 года

Члены рабочей
группы

4
Определение кандидатур
председательствующего и секретариата
публичных слушаний

до 21
декабря

2020 года

Члены рабочей
группы

5
Подготовка, тиражирование и рассылка
официальных уведомлений,
приглашенным на публичные слушания

до 21
декабря

2020 года
Остапенко Е.Г.

6
Подготовка пакета информационных
материалов для участников публичных
слушаний (проект решения, проекта
рекомендаций публичных слушаний)

до 21
декабря

2020 года
Царькова Т.Н

Вр-152153

7
Тиражирование пакета информационных
материалов для участников публичных
слушаний

до 21
декабря

2020 года
Остапенко Е.Г.

8

Формирование папок с информацион­
ными материалами для участников
публичных слушаний Формирование
проекта рекомендаций публичных
слушаний, по итогам проведения
экспертизы поступающих предложений
на их соответствие законодательству

до 21
декабря

2020 года
Остапенко Е.Г.

9 Подготовка и оформление зала для
проведения публичных слушаний

22 декабря
2020 года Дорофеев К.Н.

10
Организация регистрации приглашенных
на публичные слушания, отметки
командировочных удостоверений

22 декабря
2020 года Остапенко Е.Г.

11 Ведение протокола и стенограммы
публичных слушаний

22 декабря
2020 года Царькова Т.Н.

12

Экспертиза дополнительных
предложений для внесения в проект
рекомендаций, поступивших в ходе
публичных слушаний

22 декабря
2020 года

Члены рабочей
группы

13

Рассылка рекомендаций по итогам
публичных слушаний Главе
Златоустовского городского округа.
Собранию депутатов Златоустовского
городского округа

23 декабря
2020 года

Члены рабочей
группы

14

Организация опубликования
рекомендаций по итогам публичных
слушаний в официальных печатных
изданиях

22 декабря
2020 года Письменный М.Ю.

15

Информационное освещение
подготовки и проведения публичных
слушаний

В течение
всего

периода
подготовки

и
проведения
публичных
слушаний

Письменный М.Ю.

‘.'■9

Вр-152153

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Утверждено
постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 08.12.2020 г. № 521-П/АДМ

Программа
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов

Златоустовского городского округа «Об исполнении бюджета Златоустовского
городского округа за 2019 год»

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ
22 декабря 2020 года, 17-00 часов
конференц-зал Администрации Златоустовского
городского округа (ул. Таганайская, 1, 1 этаж);
Начало регистрации участников публичных
слушаний 16-45 час.
Начало публичных слушаний 17- 00 час.
Время для докладов — до 10 минут
Время для содокладов - до 5 минут
Время для выступлений - до 3 минут

Вступительное слово
17.05-17.10
Пекарский Максим Борисович - Глава Златоустовского городского округа

Доклад:
17.10-17.20
«О проекте решения «Об исполнении бюджета Златоустовского городского
округа за 2019 год»

Царькова Татьяна Николаевна - руководитель Финансового управления
Златоустовского городского округа

Содоклады:
17.20-17.25
Болховская Любовь Владимировна - председатель Контрольно-счётной палаты
Златоустовского городского округа

17.25-17.40
Выступления участников публичных слушаний. Ответы на вопросы.

17.40-17.45
Обсуждение проекта рекомендаций публичных слушаний.

Вр-152153

-..д '
V V4'-',

8

17.45-17.50
Подведение итогов и принятие рекомендаций публичных слушаний
Пекарский Максим Борисович - Глава Златоустовского городского округа

. ',л^. ;
"... ‘

'Г"'. V • '

Ч-' л-.

.'■д д ■ г‘>

л: ,

• ■'.. ' ., 1 л*" "чс'‘ ; >-'' ч ■

,Л, ,..,

ШчЬ' к ■■ ^г'»?!ё

ч ■ 47 V' .

41447

■' ''' :‘4;УV''1"

■ :4> "■'-. ■

1 1!^^1

4 .:;. •,' ■,■■ 7;, -. V...-, ■-■■.•: ч. .

‘•••1 ‘
Г ” ,Г45 5.,,. .V ч1. ^

• 4- :747^:*^1;4;. -
4 .-' '■'

4--''

■; 7 :.;'74,!74

Вр-152153